



REFORMA PAC

Quito, D.M 12 de mayo de 2022

Dirección Administrativa Financiera

SITUACIÓN ACTUAL

No.	PROGAMA	PROYECTO	ACTIVIDAD	PARTIDA	FUENTE	ORGANISMO	CORRELATIVO	CPC	PROCEDIMIENTO SUGERIDO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	COSTO UNITARIO SIN IVA (Dólares)	VALOR TOTAL	CUATRIMESTRE A CONTRATAR	OBSERVACIONES
1	01	000	001	570201	001	0000	0000	713340318	LICITACION DE SEGUROS	CONTRATACION DE POLIZAS DE SEGUROS EN LOS RAMOS DE ROBO INCENDIO EQUIPO ELECTRONICO ROTURA DE MAQUINARIA VEHICULOS AVIACION Y FIDELIDAD DEL INSTITUTO DE INVESTIGACION GEOLOGICO Y ENERGETICO IIGE	1	UNIDAD	130.000,00	130.000,00	C1	MODIFICACIÓN 1
2	01	000	001	530805	001	0000	0000	3462009219	CATALOGO ELECTRÓNICO	ADQUISICIÓN SUMINISTROS, MATERIALES DE ASEO Y LIMPIEZA PARA EL IIGE (DESINFECTANTE AMONIO CUATERNARIO CANECA).	10	UNIDAD	20,91	209,10	C1	MODIFICACIÓN 2
3	01	000	001	530805	001	0000	0000	353210118	CATALOGO ELECTRÓNICO	ADQUISICIÓN DE SUMINISTROS DE LIMPIEZA PARA EL IIGE (JABON DE TOCADOR LIQUIDO CON VALVULA 1000 ML).	200	UNIDAD	2,57	514,00	C1	MODIFICACIÓN 2
4	01	000	001	530805	001	0000	0000	3532101121	CATALOGO ELECTRÓNICO	ADQUISICIÓN DE SUMINISTROS DE LIMPIEZA PARA EL IIGE (LAVA VAJILLA 500 GR)	100	UNIDAD	1,27	127,00	C1	MODIFICACIÓN 2
5	01	000	001	530805	001	0000	0000	321930018	CATALOGO ELECTRÓNICO	ADQUISICIÓN DE SUMINISTROS DE LIMPIEZA PARA EL IIGE (PAPEL HIGIENICO JUMBO DOBLE HOJA BLANCO 250 METROS)	1500	UNIDAD	2,2	3.300,00	C1	MODIFICACIÓN 2
6	01	000	001	530805	001	0000	0000	321931018	CATALOGO ELECTRÓNICO	ADQUISICIÓN DE SUMINISTROS DE LIMPIEZA PARA EL IIGE (PAPEL TOALLA DE MANOS BLANCO EN Z 150 UNIDADES)	1632	UNIDAD	1,53	2.496,96	C1	MODIFICACIÓN 2
7	01	000	001	530805	001	0000	0000	3899300119	CATALOGO ELECTRÓNICO	ADQUISICIÓN DE SUMINISTROS DE LIMPIEZA PARA EL IIGE (TRAPEADOR REDONDO DE 24-30 CM)	200	UNIDAD	2,7	540,00	C1	MODIFICACIÓN 2
8	01	000	001	530805	001	0000	0000	3541003111	CATALOGO ELECTRÓNICO	ADQUISICIÓN DE SUMINISTROS DE LIMPIEZA PARA EL IIGE (CERA PARA VEHICULOS DE 500 gr.)	30	UNIDAD	5,5	165,00	C1	MODIFICACIÓN 2
9	01	000	001	530805	001	0000	0000	3533100123	CATALOGO ELECTRÓNICO	ADQUISICIÓN DE SUMINISTROS DE LIMPIEZA PARA EL IIGE (AMBIENTAL EN ATOMIZADOR VARIAS FRAGANCIAS DE 400 CC*)	170	UNIDAD	2,6	442,00	C1	MODIFICACIÓN 2
10	01	000	001	530805	001	0000	0000	3641000223	CATALOGO ELECTRÓNICO	ADQUISICIÓN SUMINISTROS, MATERIALES DE ASEO Y LIMPIEZA PARA EL IIGE (*FUNDA DE BASURA DOMESTICA NEGRA 23X28 PULGADAS)	200	UNIDAD	1,01	202,00	C1	MODIFICACIÓN 2
11	01	000	001	530805	001	0000	0000	364100027	CATALOGO ELECTRÓNICO	ADQUISICIÓN SUMINISTROS, MATERIALES DE ASEO Y LIMPIEZA PARA EL IIGE (FUNDA DE BASURA USO INDUSTRIAL NEGRA 35" X 47")	200	UNIDAD	3,12	624,00	C1	MODIFICACIÓN 2
12	01	000	001	530805	001	0000	0000	3532200111	CATALOGO ELECTRÓNICO	ADQUISICIÓN DE SUMINISTROS DE LIMPIEZA PARA EL IIGE (SHAMPOO PARA AUTOS GALON)	24	UNIDAD	2,74	65,76	C1	MODIFICACIÓN 2
13	01	000	001	530805	001	0000	0000	3899309113	CATALOGO ELECTRÓNICO	ADQUISICIÓN SUMINISTROS, MATERIALES DE ASEO Y LIMPIEZA PARA EL IIGE (CEPILLO PARA SANITARIO CON BASE PLASTICA).	50	UNIDAD	1,03	51,50	C1	MODIFICACIÓN 2
14	01	000	001	530805	001	0000	0000	3899300127	CATALOGO ELECTRÓNICO	ADQUISICIÓN SUMINISTROS, MATERIALES DE ASEO Y LIMPIEZA PARA EL IIGE (REPUESTO DE TRAPEO (MOPA) DE 46 CM)	50	UNIDAD	5,67	283,50	C1	MODIFICACIÓN 2
15	01	000	001	530805	001	0000	0000	3899300129	CATALOGO ELECTRÓNICO	ADQUISICIÓN SUMINISTROS, MATERIALES DE ASEO Y LIMPIEZA PARA EL IIGE (SET DE MOPA (MANGO, BASE, MOPA) DE 46 CM)	50	UNIDAD	14,73	736,50	C1	MODIFICACIÓN 2
16	01	000	001	530805	001	0000	0000	3532200116	CATALOGO ELECTRÓNICO	ADQUISICIÓN SUMINISTROS, MATERIALES DE ASEO Y LIMPIEZA PARA EL IIGE (LIQUIDO PARA LIMPIAR VIDRIO ATOMIZADOR 500 CC).	50	UNIDAD	1,57	78,50	C1	MODIFICACIÓN 2
17	01	000	001	530805	001	0000	0000	3694000115	CATALOGO ELECTRÓNICO	ADQUISICIÓN SUMINISTROS, MATERIALES DE ASEO Y LIMPIEZA PARA EL IIGE (*DISPENSADOR DE JABON LIQUIDO CON BOTELLA RELLENABLE HASTA DE 800 ML).	10	UNIDAD	12,95	129,50	C1	MODIFICACIÓN 2
18	01	000	001	530805	001	0000	0000	363900012	CATALOGO ELECTRÓNICO	ADQUISICIÓN SUMINISTROS, MATERIALES DE ASEO Y LIMPIEZA PARA EL IIGE (*ESPONJA PARA LAVAR PLATOS FIBRA MIXTA)	100	UNIDAD	0,24	24,00	C1	MODIFICACIÓN 2



REFORMA PAC

Quito, D.M 12 de mayo de 2022

Dirección Administrativa Financiera

SITUACIÓN PROPUESTA

No.	PROGAMA	PROYECTO	ACTIVIDAD	PARTIDA	FUENTE	ORGANISMO	CORRELATIVO	CPC	PROCEDIMIENTO SUGERIDO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	COSTO UNITARIO SIN IVA (Dólares)	VALOR TOTAL	CUATRIMESTRE A CONTRATAR	OBSERVACIONES
1	01	000	001	570201	001	0000	0000	713340318	LICITACION DE SEGUROS	CONTRATACION DE POLIZAS DE SEGUROS EN LOS RAMOS DE ROBO INCENDIO EQUIPO ELECTRONICO ROTURA DE MAQUINARIA VEHICULOS AVIACION Y FIDELIDAD DEL INSTITUTO DE INVESTIGACION GEOLOGICO Y ENERGETICO IIGE	1	UNIDAD	94.900,53	94.900,53	C1	MODIFICACIÓN 1
2	01	000	001	530805	001	0000	0000	3462009219	CATALOGO ELECTRÓNICO	ADQUISICIÓN SUMINISTROS, MATERIALES DE ASEO Y LIMPIEZA PARA EL IIGE (DESINFECTANTE CONCENTRADO AMONIO CUATERNARIO 10 POR CIENTO CANECA).	10	UNIDAD	10,92	109,20	C1	MODIFICACIÓN 2
3	01	000	001	530805	001	0000	0000	353210118	CATALOGO ELECTRÓNICO	ADQUISICIÓN SUMINISTROS, MATERIALES DE ASEO Y LIMPIEZA PARA EL IIGE (JABON DE TOCADOR LIQUIDO CON VALVULA 1000 ML).	200	UNIDAD	2,52	504,00	C1	MODIFICACIÓN 2
4	01	000	001	530805	001	0000	0000	3532101121	CATALOGO ELECTRÓNICO	ADQUISICIÓN SUMINISTROS, MATERIALES DE ASEO Y LIMPIEZA PARA EL IIGE (LAVA VAJILLA 500 GR).	100	UNIDAD	1,05	104,90	C1	MODIFICACIÓN 2
5	01	000	001	530805	001	0000	0000	321930018	CATALOGO ELECTRÓNICO	ADQUISICIÓN SUMINISTROS, MATERIALES DE ASEO Y LIMPIEZA PARA EL IIGE (PAPEL HIGIENICO JUMBO DOBLE HOJA BLANCO 250 METROS).	1500	UNIDAD	1,60	2.400,00	C1	MODIFICACIÓN 2
6	01	000	001	530805	001	0000	0000	321931018	CATALOGO ELECTRÓNICO	ADQUISICIÓN SUMINISTROS, MATERIALES DE ASEO Y LIMPIEZA PARA EL IIGE (PAPEL TOALLA DE MANOS BLANCO EN 2 150 UNIDADES).	1632	UNIDAD	0,91	1.485,12	C1	MODIFICACIÓN 2
7	01	000	001	530805	001	0000	0000	3899300119	CATALOGO ELECTRÓNICO	ADQUISICIÓN SUMINISTROS, MATERIALES DE ASEO Y LIMPIEZA PARA EL IIGE (TRAPEADOR REDONDO DE 24-30 CM).	200	UNIDAD	1,29	258,00	C1	MODIFICACIÓN 2
8	01	000	001	530805	001	0000	0000	3541003111	CATALOGO ELECTRÓNICO	ADQUISICIÓN SUMINISTROS, MATERIALES DE ASEO Y LIMPIEZA PARA EL IIGE (CERA PARA VEHICULOS DE 500 GR).	30	UNIDAD	4,93	147,90	C1	MODIFICACIÓN 2
9	01	000	001	530805	001	0000	0000	3533100123	CATALOGO ELECTRÓNICO	ADQUISICIÓN SUMINISTROS, MATERIALES DE ASEO Y LIMPIEZA PARA EL IIGE (AMBIENTAL VARIAS FRAGANCIAS EN AEROSOL 400 CC).	170	UNIDAD	2,60	442,00	C1	MODIFICACIÓN 2
10	01	000	001	530805	001	0000	0000	3641000223	CATALOGO ELECTRÓNICO	ADQUISICIÓN SUMINISTROS, MATERIALES DE ASEO Y LIMPIEZA PARA EL IIGE (FUNDA DE BASURA DOMESTICA NEGRA 23X28 PULGADAS	200	UNIDAD	1,01	202,00	C1	MODIFICACIÓN 2
11	01	000	001	530805	001	0000	0000	364100027	CATALOGO ELECTRÓNICO	ADQUISICIÓN SUMINISTROS, MATERIALES DE ASEO Y LIMPIEZA PARA EL IIGE (FUNDA DE BASURA USO INDUSTRIAL NEGRA 35" X 47").	200	UNIDAD	3,12	624,00	C1	MODIFICACIÓN 2
12	01	000	001	530805	001	0000	0000	3532200111	CATALOGO ELECTRÓNICO	ADQUISICIÓN SUMINISTROS, MATERIALES DE ASEO Y LIMPIEZA PARA EL IIGE (SHAMPOO PARA AUTOS GALON).	24	UNIDAD	2,09	50,16	C1	MODIFICACIÓN 2
13	01	000	001	530805	001	0000	0000	3899309113	CATALOGO ELECTRÓNICO	ADQUISICIÓN SUMINISTROS, MATERIALES DE ASEO Y LIMPIEZA PARA EL IIGE (CEPILLO PARA SANITARIO CON BASE PLASTICA).	50	UNIDAD	0,97	48,50	C1	MODIFICACIÓN 2
14	01	000	001	530805	001	0000	0000	3899300127	CATALOGO ELECTRÓNICO	ADQUISICIÓN SUMINISTROS, MATERIALES DE ASEO Y LIMPIEZA PARA EL IIGE (REPUESTO DE TRAPEO (MOPA) DE 46 CM).	50	UNIDAD	3,27	163,50	C1	MODIFICACIÓN 2



REFORMA PAC

Quito, D.M 12 de mayo de 2022

Dirección Administrativa Financiera

15	01	000	001	530805	001	0000	0000	3899300129	CATALOGO ELECTRÓNICO	ADQUISICIÓN SUMINISTROS, MATERIALES DE ASEO Y LIMPIEZA PARA EL IIGE (SET DE MOPA (MANGO, BASE, MOPA) DE 46 CM).	50	UNIDAD	13,97	698,50	C1	MODIFICACIÓN 2
16	01	000	001	530805	001	0000	0000	3532200116	CATALOGO ELECTRÓNICO	ADQUISICIÓN SUMINISTROS, MATERIALES DE ASEO Y LIMPIEZA PARA EL IIGE (LIQUIDO PARA LIMPIAR VIDRIO ATOMIZADOR 500 CC).	50	UNIDAD	1,00	49,75	C1	MODIFICACIÓN 2
17	01	000	001	530805	001	0000	0000	3694000115	CATALOGO ELECTRÓNICO	ADQUISICIÓN SUMINISTROS, MATERIALES DE ASEO Y LIMPIEZA PARA EL IIGE (DISPENSADOR DE JABON LIQUIDO CON BOTELLA RELLENABLE HASTA DE 800 ML).	10	UNIDAD	10,17	101,70	C1	MODIFICACIÓN 2
18	01	000	001	530805	001	0000	0000	363900012	CATALOGO ELECTRÓNICO	ADQUISICIÓN SUMINISTROS, MATERIALES DE ASEO Y LIMPIEZA PARA EL IIGE (ESPONJA PARA LAVAR PLATOS FIBRA MXTA).	100	UNIDAD	0,21	21,00	C1	MODIFICACIÓN 2
19	01	000	001	530209	001	0000	0000	8531002111	ÍNFIMA CUANTÍA	CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE FUMIGACIÓN, DESINFECCIÓN, DESINSECTACIÓN, DESRATIZACIÓN Y CONTROL DE ROEDORES DEL IIGE.	1	UNIDAD	4.000,00	4.000,00	C2	INCLUSIÓN 1
20	01	000	001	530811	001	0000	0000	4322002213	MENOR CUANTIA	CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE REPOTENCIACIÓN DE LAS INSTALACIONES HIDRÁULICAS DEL EDIFICIO DE MONTESERRÍN	1	UNIDAD	3.136,79	3.136,79	C2	INCLUSIÓN 2
21	01	000	001	530404	001	0000	0000	4322002213	MENOR CUANTIA	CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE REPOTENCIACIÓN DE LAS INSTALACIONES HIDRÁULICAS DEL EDIFICIO DE MONTESERRÍN	1	UNIDAD	4.175,34	4.175,34	C2	INCLUSIÓN 2
22	01	000	001	840104	001	0000	0000	4322002213	MENOR CUANTIA	CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE REPOTENCIACIÓN DE LAS INSTALACIONES HIDRÁULICAS DEL EDIFICIO DE MONTESERRÍN	1	UNIDAD	4.648,16	4.648,16	C2	INCLUSIÓN 2

Elaborado por:

Revisado por:

Aprobado por:

Ing. Geovanna Quel
Especialista Administrativa

Ing. Nelly De La Cruz
Analista de Compras Públicas 3

Ing. Selene De La Guerra
Directora Administrativa Financiera